IOANNIS MARIAE

VERMIGLIOLI

DE VERMIGLIOLIS

P E R V S I N I

SACRAE CONSISTORIALIS AVLAE ADVOCATI,

ET COLLEGII V. I. DOCTORVM PERVSIAE DECANI

CONSILIA CRIMINALIA

A D D E F E N S A M

I N ROMANA CVRIA EDITA.

Ad Sanctissimum Dominum nostrum

INNOCENTIVM DECIMVM

PONTIFICEM OPT. MAX.

GVM PRIVILEGIO AD ANNOS XX.

D. Anton. Jurato. J.

R O M A E , Ex Typographia Io. Petri Collinij . M. DC. LI.

SUPERIOR V. M. PERMISSV.

# INNOCENTIO

D E C I M O

PONTIFICI OPTIMO MAXIMO.

10. MARIA VERMIGLIOLVS DE VERMIGLIOLIS.

Seruabantur, Beatissime Pater, in domo-  
stico meo litterariorum armorum prom-  
ptuario quingenta armorum genera, qui-  
bus ego legalis militiae miles iam pridem  
criminali in praetorio pro vita hominum, &  
existimatione sapientius decertauoram. Hac vel desuetu-  
dine bellandi, vel ciuilibus intentus patrocinis aeterno  
oppleta puluere, ac rubigine reliquissim, nisi pientissi-  
mo INNOCENTII nomine ad innocentium defen-  
sionem multo essent, quam antea fortius excitata; haud  
dubia, quin sub tanta innisci Principis virtute acumen  
obtineant, ac eiusdem vndique circumfusa lucis maie-  
state clarescant. Eò autem promptius fælicibus hisce  
auspicijs in aciem prorumpunt, quod senserint, me, præ-  
ter immensa abs te accepta beneficia, in Consistoria-  
lium Aduocatorum militiam adscriptum, vt publica  
dimicatione & largitatis tuæ memoriam posteris relin-  
quant, & indelebile grati animi mei monumentum  
ostendant. Aspice igitur, Pater Sancte, pro solita beni-

gni-

# INDEX ARGUMENTORVM.

Consilium 1.

Offendit in hoc Consilio, Civitatem Benonia potiri praerogativa, quod in ea eiusque territorio non sibi locum conficiioni pro maleficiis, etiam si aliud in sententiis exprimitur, excepto tamen emendibilibus lese maiestatis in primo capitulo. Et hoc ne exceptionem esse intelligentiam de criminalibus lese Maiestatis in primo capitulo Iure contingat, non autem de Jure speciali.

Consilium 2.

Subditus ratione originis, vel domiciliij an puniri possit quamvis delictum in territorio auctorum. Principi commissus fuerit.

Sabatur Faze. O Señor Apostolica an posuit inquit ab alio Principi de criminis lese maiestatis quamvis etiam sit sabatus ipsius Principis respectu fuit.

Consilium 3.

De denuntiatione facta a secreto accusatore de crimini gratificationis per quinque indigitos et assertio maiestatis auctorum nobis ut nominorum, sine timore evanescendum intervenia, et commodi participatio ex ipso processu informatio, cuius resolutione plurimum prateritorum indutiorum.

Consilium 4.

Pistola recognita per comparationem, aut per testes habentes notum manum, an sufficiat in criminalibus ad condemnationem, seu ad torturam. Testatum per Ecclasiam non sequitur eff. Etsi an sufficiat ad condemnationem, seu ad torturam in crimine lese maiestatis.

Consilium 5.

Crimen lese Maiestatis non contrahetur sum Principem, sed in contemptum Principi, inferioris iniustiti cum merito, et misericordia imperio ac cognosci debet a Principe supremo sed ab inferiori, cui etiam applicando sint penae. Et conficiiones respectu vasallorum in loco infundato di longum statim.

Consilium 6.

Specialia in crimine lese Maiestatis est l. quisquis, et remansipatus, et fin C ad l. vel maiestatis an habent locum, quando crimen hoc fuit commissum, non facti, et operibus, sed solis verbis, aut scriptis in libro memoriali. Piseo an incumbat onus probandi contradicte suisse initio a Reo post commissum crimen lese maiestatis, et an confessio ipsius ei preiudicet alteri, cuiusc contractibus fuit ius quaesitum.

Consilium 7.

De eadem re. An specialia vel, qui quis, et remansipatus, et fin C ad l. vel maiestatis habent locum in quolibet crimen lese maiestatis, vel solo in primis causis.

Pono conficiationis ipso iure statim post commissum crimen lese maiestatis an habent locum extra propriam causam.

Consilium 8.

Donationes factae post commissum delictum ante confirmationem an valeant.

Donationes ut certior facili in fraudem Ffisi, an sufficiant indicia in processibus informatiis, et re queratur, quod Reus fuerit confessus, vel consciens.

De resumptiobus inferentibus donationes non facili in fraudem Ffisi.

Consilium 9.

Coniemato emploibuta seu fradotario in penam conficiationis blemorum, at emploibus, si in feudo pertinet ad Dominum directum immediatum, et si ipsum supremi Domini mediati, vel ad agnatos, et alios compatrios in inuestitura.

Consilium 10.

Pone, et conficiationes provenientes ex contraventione Constitutioni Principis supremi, an pertinent ad Baronem vasallorum in loco infundato delinquentium, quando non agitur de crimen lese maiestatis vero, et directe in personam Principis supremi neque condemnatio facta est a Principe supremo eius Officiale, neque agitur de Conspiratione aliquid prohibente praeter Ius commune.

Confiscatio summi redditus contra bannimenta Baronis sicut pro nec sit att, vel utilitate publica an pertinet ad ipsum Baronem.

Consilium 11.

De corpore delicti contra Reum homicidiu an constet ex visitatione caecaueris facta a notario sine commissione Iudicis, vel ex testibus pro informatione Curiae sine commissione, vel cum commissione Iudicis et examinatio annotatio.

Ad probandum corpus delicti homicidiu in quo post factum remanent vestigia, atque requirantur probatio-nes indubitatae, vel sufficiens presumptions.

Consilium 12.

De eadem re. Visitatio caecaueris, et examinatione testium pro informatione Curiae a notario ad corpus delicti probandum, et presumatur facta de commissione Iudicis, quando Iudex deinde procedit ad posteriora.

tt. Con-

# IO. MARIAE VERMIGLIOLI DE VERMIGLIOLIS PERVSINI

SACRAE CONSISTORIALIS AVLAE ADVOCATI,  
ET COLLEGII L. C. PERVSIAE DECANI.

## CONSILIA CRIMINALIA AD DEFENSAM. IN ROMANA CVRIA EDITA.

### ARGVMENTVM.

Ostenditur in hoc Consilio, Ciuitatem Bononiam potiri prærogativa, quod in ea, eiisque territorio non sit locus confiunctioni pro maleficijs etiam si aliud in sententijs exprimatur, excepto tamen criminibus lese Maiestatis in primo capite. Et hanc exceptionem esse intelligendam de criminibus lese Maiestatis in primo capite de Iure communi, non autem de Iure speciali,

S V M M A R I V M .

- 1 Ciuitas Bononia prærogatiu[m] habet, ne bona in eius territorio confiunctionur pro maleficiis, etiam in contradictoriis Iudiciorum comprobata[m].
- 2 De obseruantia magistrorum confiunctionis in Ciuitate Bononia, Auditor refutatur, dñi Ibi fuit anno 1605. & 1606. legationis Auditor.
- 3 Ciuitatis Bononia prærogativa exclusiva confiunctionis ortu[m] habuit ex Privilegiis, & Indulsiis Apostolicis.
- 4 Confessitudines in Ciuitate Bononia uti immemorabili[m], & semper obseruatam, ne ferrent confiunctiones approbarunt Summi Pontifices Iulius III. & Gregorius XIII.
- 5 Pontifex Gregorius XIII. disquisit non fieri con-

- fiicationes in Ciuitate Bononia præterquam id criminibus lese Maiestatis diutina, & homana.
- 6 Ciuitas Neapolit[ana] habet privilegium, ne bona publicentur nisi in criminis barisis, & lese Maiestatis.
- 7 Exceptio detractionis Privilegii Ciuitatis Bononiae circa a confiunctione intelligetur, ubi pena crimini lese Maiestatis in primo capite applicatur de Iure communi, non autem de Iure speciali.
- 8 Crimen lese Maiestatis in primo capite de Iure communi non inservit pro Armati, & Canaliculi non sicuti bofistis aduersus Principem odio ipsius Principis principaliter, sed ad alium forem.
- 9 In panam lese Maiestatis primi capituli aliud est quid quis vere, & non fideliter incidat, & aliud, quid vere crimen hoc committat.
- 10 Qualitas commissi criminis non arguitur necessario ex qualitate impositionis pena.
- 11 Crimen lese Maiestatis in primo capite propriè committitur in solum Principem, ubi contra ipsius personam conspiratur, improprie autem contra aliis.
- 12 Crimen lese Maiestatis quando recipitur in Privilio, fit redditus ad ius commune, id estque intelligitur de crimen vere, & proprio, & non fideliter, & nullo. 14.
- 13 Statutum recipiens passim interpretationem à Iure communi intelligitur de Iure communi ordinario, & non speciali extraordinario.
- 15 Constitutio nova non tollit confessitudines speciales locorum nisi id exprimat.
- 16 Derogatio similiiter statutis, & confessitudinibus locorum non intelligitur de immemorabili consuetudine.